
MHO është krijuar në vitin 1981 si një shoqatë  jo-bamirësie strehimi për të ofruar 
pronësi banese me kosto të ulët dhe që nga ajo kohë ka ndihmuar mbi 26,000 njerëz 
me banesat e tyre. Në vitin 2003 u bëmë pjesë e Metropolitan Housing Trust (një 
biznes i Metropolitan Housing Partnership) i cili është bamirës. 

Qëllimi ynë është: 

Të krijojmë një treg të përballueshëm të shërbimeve të strehimit, produkteve dhe 
mundësive për familjet me të ardhura të ulëta ose të moderuara.  
 
Vlerat 
 

Ne besojmë në: 
 

• Ofrimin e shtëpive të mira me kualitet dhe shërbimeve, për ata që duan të 
zotërojnë një pjesë të shtëpive të tyre. 

 
• Ndërtimin ose ofrimin e shtëpive në të cilat njerëzit dëshirojnë të jetojnë dhe 

që kontribojnë në qëndrueshmërinë dhe bukurinë e mjedisit.  
 

• Krijimin e  mundësive  për njerëzit që j’u shërbejmë që të përfshihen aq sa 
dëshirojnë në shërbimet që ofrojmë dhe në drejtimin e shtëpisë dhe 
komunitetit të tyre. 

 
• Të punuarit së bashku me MHP-në dhe residentët e sajë që të sigurojmë 

strehim më të mire dhe me komunitetet më të forta. 
 
• Të qënurit të suksesshëm komercialisht, në mënyrë që tepricat që gjenerojmë 

mund të ri-investohen me efikasitet që vazhdimisht të përmirësojmë vlerat 
tona si biznes shoqëror. 

 
• Inkurajimin e zgjidhjeve krijuese nga përsoneli, klientët dhe aksionerët për të 

përmirësuar kualitetin e jetës së komunitetit në të cilin punojmë.  
 
• Krijimin e komuniteteve të shumëllojëshme kulturore dhe ambienteve të 

punës, ku njerëzit e të gjitha kulturave mund dhe do të inkurajohen për t’u 
zhvilluar.    

 
• Vlerësimin dhe zhvillimin e përsonelit tone si prone kyçe e organizatës.  

 
 
Ne mbështesim misionin e MHP-së: 

• "Duke punuar me banorët për shtëpi më të mira dhe komunitete më të 
forta" 

Kjo faqe interneti është këtu t’ju ndihmojë të merrni më shumë informacion rreth 
nesh, tj’u ndihmojë të shikoni produktet dhe shërbimet që ofrojmë dhe tj’u inkurajojë 
që të përfshiheni me ne duke n’a dhënë vlerësim dhe duke u përfshirë në grupet e 
fokusimit për të n’a ndihmuar të përmirësojmë mënyrën se si j’u ndihmojmë.  

J’u lutemi n’a kontaktoni permes applications&enquiries@mht.co.uk ose duke n’a 
telefonuar në 020 8920 7777 ose 020 8920 7740 nëse kërkoni të përkthyer ose të 
përshtatur (p.sh. alafabet për të verbërit) versionin e informacionit të pranishëm në 
këtë faqe interneti. 
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